
Službene novine Federacije BiH, broj 5/08 

Na osnovu člana 44. stav 4. Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 4/06), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi   
 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA KATASTRA LOVIŠTA   

 

Član 1.  

Ovim Pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja katastra lovišta. 

 

Član 2.  

Katastar lovišta osniva i vodi korisnik lovišta na osnovu podataka prikupljenih 
neposredno na terenu.Katastar lovišta vodi se za svako lovište odvojeno. 
 

Član 3.   

Podaci za katastar lovišta se prikupljaju neposredno u lovištu i vode prema obrascu 
"Opći podaci" i obrascu "Praćenje promjena katastra lovišta" koji su štampani uz ovaj 
Pravilnik i čine njegov sastavni dio. 
 

Član 4. 

Podaci koji se unose u obrazac "Opći podaci", predstavljaju početno stanje katastra 
lovišta i imaju trajniji karakter.Podaci koji se unose u obrazac "Praćenje promjena 
katastra lovišta" evidentiraju promjene podataka iz stava 1. ovog člana i unose se 
svake godine najkasnije do 31.marta za proteklu lovnu godinu. 

Član 5.   

Korisnik lovišta obvezno, a najkasnije do 30. aprila tekuće godine za proteklu lovnu 
godinu, jedan primjerak katastra lovišta dostavlja nadležnom kantonalnom 
ministarstvu, a za posebna lovišta Federalnom ministarstvu poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva. 
 

Član 6.  

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o katastru lovišta 
("Službeni list SR BiH", broj 17/77). 

Član 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 



 



 

 

Broj 06-02-283-6 /07 januara, 2008. godine Sarajevo 

Ministar mr. sci. Damir Ljubić, s. r. 

 


